clesia recitandum est, conveniens ac neces-

sarium est alta voce illud proferre. Hoc etiam

docent 1). Thom. et omnes. Et ratio est clara,

quia modus actiouis debet esse accommoda-

tus finiejus; sed finis hujus oralionis pu-

blicae, est ut fideles illam audiant et perci-

piant, et per illam ad devotioncm, petitio-

nem, vel laudcm Dci excitentur, ad quem
finem necesse est ut ab eis percipi possit, et

consequenter ut alta voce recitetur ; ergo ta-

lis modus est non solum conveniens, sed

etiam necessarius in hujusmodi oratione.

Atque hoc etiam confirmat usus Ecclesiffi,

ut a fortiori ex dicendis in sequenti cap.

constabit. Possumus autem exemplis divinge

Scripturge id declarare : nam Matth. 15 et

20 legiraus Chananaiam^ et duos caecos cla-

masse, pctendo a ChristOj quia volebant ab

illo sensibiliter audiri; turba; etiam et pueri

Hebrseorum, ab Spiritu Sancto moli, clama-

bant ad Christum : Benedictus qui venif in

nomine Domini, Matth. 11, Luc. 19. Quia vo-

luit Spiritus Sanctus ut ab omnibus audi-

rentur, ad confundendam duritiem Juda^o-

rum, et testimoniiun publicum de Christo

daiidum. Christus etiam ipse in cruce oravit

clamore valido, Matth. 27^ Hebr. S, quia

orationem illam faciebat, non solum ut a

Patrc audiretur, sed etiam a nobis, sicut

etiam Joan. 11, tam alte oravit, quantun

necesse fuit ut ab astantibus perciperetur

et propter circuinstantes sic orabat, ut ipse

met dixit. Sic ergo cum Ecclesia hanc ora

tionem suam ad fructum audientium fideliun

ordinet, merito in ea postulat altam vocem
quae a populo percipi possit. Unde consta

modum hunc orandi publice, et loco et po

pulo esse accommodandum, neque poss'

aliam certam regulam assignari, circa mo
dum, seu magnitudinem aut moderationen

vocis in hoc munere adhibendo.

8. Oljeclio proponittcr et dissolvitur, e

ostenditur vMltuni expedire officium divinuri

vulgari lingua non recitari.— Occurrebat au

tem hic statim difficultas libro superiori ta

cta : nam si alta vox est necessaria propte

populum, eadem ratione cril necessaria lin

gua vulgaris, qua» a populo intelhgatur ; nan

si populus significationeai verborum nei

intelligit, quid intercst quod sonitus verbo

rum audiat? Respondetur negando seque

lam, quia in his rebus moralibus non sem

pcr id expedit, quod aliquam utilitatem af

ferre potest; nam possunt aliunde majori

incommoda sequi, vel meliora commod;

impediri, et ideo omnia pensanda sunt, u

quod magis expedit eligatur. Usus ergo vul

garis linguae in divinis officiis, licet proptei